
 

Delibera della Giunta Regionale n. 329 del 16/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 4 - Acustica, qualità dell'aria e radiazioni- crit. amb. in rapporto salut. uma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICHE ACCORDO DI PROGRAMMA  MATTM - REGIONE CAMPANIA PER L'

ADOZIONE DI MISURE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DELL'ARIA

APPROVATO CON DGR 120 DEL 26/03/2019 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

Premesso
a) che con Delibera di Giunta n. 120 del 26.03.2019 è stato approvato il testo dell’Accordo di 

Programma – Mattm/Regione Campania – per l’adozione di misure per il miglioramento della 
Qualità dell’Aria, trasmesso dal Ministero dell’Ambiente il 28 febbraio 2019 per la sottoscrizione;

b) che con nota prot.0012376.09-07-2019 il Mattm da chiesto di modificare il testo approvato nei 
seguenti punti :
 - l’articolo 2 comma 1, lettera a) con la variazione alla soglia della popolazione dei comuni a cui 
applicare le limitazioni alla circolazione dei veicoli; 
- l’articolo 2 comma 1 lettera c) con l’introduzione dell’adozione, entro 6 mesi dalla sottoscrizione 
dell’Accordo, del “Piano regionale sulla mobilità ciclistica”. 

Ritenuto di condividere le modifiche richieste con la nota su citata dal MATTM;

Visto
a) l’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241
b) il Protocollo di Intesa sottoscritto il 30 dicembre 2015 tra il Ministro dell’ambiente, la Conferenza

delle Regioni e Province Autonome e l’ANCI, finalizzato a migliorare la qualità dell’aria, atto a
favorire misure intese a aumentare l’efficienza energetica;

c) l’art. 1- commi 16, 17 e 18 - L.R n. 28 dell’8 agosto 2018, con il quale sono state introdotte
misure per ridurre l’inquinamento atmosferico e migliorare la qualità dell’aria;

d)  il parere dell’Ufficio speciale Avvocatura regionale prot. 194138/2019.
e) la  D.G.R. n.120 del 26.3.2019
f) la nota prot.0012376.09-07-2019 del Mattm

Preso Atto che gli uffici regionali e quelli del competente Ministero  hanno  condiviso lo schema
dell’Accordo,  allegato al presente provvedimento,  modificato ed interato dal Mattm ed inviato per la
sottoscrizione  alla  Regione  Campania  in  data  09  luglio  2019,  nei  punti  indicati  alla  lettera  b)  del
“Premesso”

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

1. di approvare le modiche ed integrazioni, richieste dal MATTM con nota prot.0012376.09-07-2019
secondo lo schema inviato in uno alla stessa, che si allega al presente provvedimento, quale parte
integrante e sostanziale, rispetto al testo di Accordo approvato con DGR. n. 120 del 26.3.2019, con il
quale le Parti individuano una serie di interventi comuni da porre in essere, nel quadro di un’azione
coordinata  e  congiunta,  nei  settori  maggiormente  responsabili  di  emissioni  inquinanti,  ai  fini  del
miglioramento della qualità dell’aria ambiente e del contrasto all’inquinamento atmosferico;

2. di demandare alla competente Direzione Generale per la Difesa del Suolo e per l’Ecosistema ogni
adempimento finalizzato alla sottoscrizione dell’Accordo, come modificato e integrato dal presente
atto;

3. di incaricare la Direzione per la Difesa del Suolo e per l’Ecosistema dell’esecuzione dell’Accordo;
4. di trasmettere il presente provvedimento all’ Ufficio di Gabinetto, alla Programmazione Unitaria, alla

Direzione  Generale per  l’Ecosistema  e la  Difesa del  Suolo,  alla  Direzione  la  Mobilità,  alla
Direzione Generale Autorità di Gestione FCS, alla Direzione Generale Autorità di Gestione FESR,
all’ACaMIR, al Gabinetto del Presidente – Ufficio Staff del Capo di Gabinetto, per la pubblicazione
sul  BURC,  all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  “Trasparenza”  del  sito
istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019


	BURC n. 41 del  22 Luglio 2019

